

はーとふーど®

ちようきほぞん

せいひんじようほう

ハートフード®

長期保存おにぎり

製品情報



おかか



カレー風味



トマトケチャップ風味

デザインや見た目などは、変わることがあります。

|                    |  |
|--------------------|--|
| しょうひん なまえ<br>商品の名前 | はーとふーどちようきほぞん<br>ハートフード長期保存おにぎり  |
| めいしょう<br>名称        | べいはんるい おこめ ちょうり たも れ と る と ばうちしょくひん<br>米飯類：お米を 調理したもの（レトルトパウチ食品）   |
| げんざいりよう<br>原材料     | おかか：<br>ごはん（日本国産の米）、かつお加工品、しょうゆ風味調味料（食塩、果糖ぶどう糖液糖、たんぱく加水分解物）、カツオ削り節、食塩／アルコール、調味料（アミノ酸）、カラメル色素、酸味料、香料  |
|                    | かれーあじ：<br>ごはん（日本国産の米）、かれーこ、とまとばうだー、とばうだー、おに、しょくえん<br>カレー味： ご飯（日本国産の米）、カレー粉、トマトパウダー、オニオンブイヨン、食塩   |
|                    | とまとけちゃっぷあじ：<br>ごはん（日本国産の米）、とまとばうだー、おにおんぶいよん、しょくえん<br>トマトケチャップ味： ご飯（日本国産の米）、トマトパウダー、オニオンブイヨン、食塩   |
| きつぎん<br>殺菌のしかた     | きみつせいようき みつぷう かあつかねつぎん<br>気密性容器に密封し、加圧加熱殺菌：<br>ねつ つよいふくろ りようり しょくひん い れ て ふう 封をして あつりよく たかいおんど きつぎん<br>熱に強い袋に 料理した食品を入れて 封をして 圧力をかけて 高い温度で 殺菌しています |
| な か み りよう<br>中身の量  | 100g   |
| しょうみきげん<br>賞味期限    | しょうひん おもて したがわ か い て<br>商品の 表の 下側に書いています   |
| ほぞん<br>保存のしかた      | つよいたいよう ひかり<br>強い太陽の光をさけて 常温（部屋の温度）で 保存してください  |
| たべかた<br>食べ方        | ふくろ あ け て た<br>袋を開けて すぐに食べられます。水、食器はいりません。<br>あたため だいじょうぶ<br>温めなくても大丈夫です。  |
| はんばいしゃ<br>販売者      | ろーと せいやくかふしきがいしいしゃ<br>ロート製薬株式会社<br>〒544-8666 おおさかしいくのくたつまし<br>大阪市生野区巽西1-8-1  |
| せいぞうじょ<br>製造所      | だるましょくひんかふしきがいしいしゃ<br>だるま食品株式会社<br>〒047-0261 ほっかいどうおたるしぜにばん<br>北海道小樽市銭函3-524-7   |

えいようせいぶんひょうじ 1 こ 1 0 0 g あ たり すいていち  
栄養成分表示：1個100g当たり（推定値）

|                         | か ろ り ー<br>カロリー | たんぱくしつ<br>たんぱく質 | ししつ<br>脂質 | たんすいかぶつ<br>炭水化物 | しょくえんとうりよう<br>食塩相当量 |
|-------------------------|-----------------|-----------------|-----------|-----------------|---------------------|
| おかか                     | 173kcal         | 3.8g            | 0.9g      | 35.9g           | 0.8g                |
| かれーあじ<br>カレー味           | 159kcal         | 2.7g            | 0.9g      | 33.5g           | 0.7g                |
| とまとけちゃっぷあじ<br>トマトケチャップ味 | 175kcal         | 3.1g            | 0.9g      | 37.1g           | 0.8g                |

ちゅうい
注意してほしいこと

- この商品は 下に書いてある アレルギー物質（特定原材料等） 28品目を 使っていません。

|             |                 |                         |                   |
|-------------|-----------------|-------------------------|-------------------|
| えび          | かに              | こむぎ 小麦                  | そば                |
| たまご 卵       | にゅうせいぶん 乳成分     | らっかせい 落花生 びーなっつ (ピーナッツ) | くるみ               |
| あーもんど アーモンド | あわび             | いか                      | いくら               |
| おれんじ オレンジ   | かしゅーなっつ カシューナッツ | きうい キウイ                 | ぎゅうにく 牛肉          |
| ごま          | さけ              | さば                      | だいず 大豆            |
| とりにく 鶏肉     | ばなな バナナ         | ぶたにく 豚肉                 | まかだみあなっつ マカダミアナッツ |
| もも          | やまいも            | りんご                     | ぜらちん ゼラチン         |

- この商品はレトルトパウチ食品です。
- 開けるときや 中身をだすときに 袋の ふちで 手や指を 切らないように 注意してください。
- むらさき色の文字の 硬いシートは 脱酸素剤（酸素を取るもの）です。食べないでください。
- 賞味期限より 前でも 開けた後は 早めに食べてください。
- 捨てるときは その場所で 決まっている ゴミの種類に 分けてください。
- そのままでも おいしく食べられます。 温めると さらに香りが良くなります。

あたた たべる ほうほう
温めて食べる方法

- ① お湯で温める時：

あ
開けずに、袋のままで、沸騰したお湯に入れて 10分ほど温めてください。

- ② 電子レンジを使う時：

そと ふくろ なかみ だして ま かみ だつさんそざい かたいしーと とって とうめい ふいる む
外の袋から中身を出して、巻いている紙と脱酸素剤（硬いシート）を取ってから、透明なフィルムをつけたまま 電子レンジで温めてください。

|                    |
|--------------------|
| でんしれんじ 電子レンジの設定    |
| 500W: やく60びょう 約60秒 |
| 600W: やく50びょう 約50秒 |



そと ふくろ
外の袋のまま でんし
電子レンジにかけては いけません

- ※ 外の袋はアルミを使っています。 電子レンジで温めると火が出る危険があります。
- ※ 温めた後は 熱くなっています。 やけどしないよう 注意してください。

さい す じゅうりょう
サイズ・重量

はっけーじさいす
パッケージサイズ：170mm×170mm×25mm

だんぽーるさいす
段ボールサイズ：490 mm×355mm×H192mm

1はこ はいって しょうひん かず こ
1箱に入っている商品の数：50 個

1はこ ぜんぶ おちさ
1箱の全部の重さ： 6.4kg